
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE GENERALE  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista   la nota MIUR prot. 17145 del 22.12.2017, con cui è stato trasmesso il Decreto 

Dipartimentale prot. n. 1496/2017, concernente il riparto delle risorse, su base 

regionale ed in ragione del numero dei Dirigenti scolastici in servizio, da assegnare 

ad una scuola polo per ciascuna regione, per la realizzazione delle attività inerenti 

il sistema di valutazione e per l'attuazione dell' articolo 25, comma 1, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001 ai sensi dell’art. 32 del D.M. 851/2017;  
 

Visto  il Decreto Dipartimentale prot. n. 1496/2017 che, all’art.1 lett.b), stabilisce i criteri 

di individuazione della scuola polo regionale da inserire negli avvisi regionali a 

cui le istituzioni scolastiche dovranno attenersi nell’inoltrare la propria candidatura; 

 

Vista   la nota dell’USR Campania prot. n. 1325 del 16.01.2018, con cui è stato 

pubblicato l’avviso per l’individuazione di una Scuola Polo Regionale per la 

realizzazione delle attività inerenti il sistema di valutazione e per l'attuazione 

dell'articolo 25, comma 1, del decreto legislativo n. 165 del 2001 ai sensi dell’art. 

32 del D.M. 851/2017; 

 

Visto  il Decreto di questa Direzione Generale prot. n. 2323 del 26.01.2018, con cui è 

stata istituita una Commissione tecnica regionale per l’esame delle candidature, 

alla luce dei criteri stabiliti dall’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 1496/2017; 

 

Visti  gli esiti dell’istruttoria condotta dalla Commissione tecnica regionale; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 La scuola polo per la regione Campania, individuata per la realizzazione delle attività inerenti il sistema di 

valutazione e per l'attuazione dell' articolo 25, comma 1, del decreto legislativo n. 165 del 2001 e ai sensi 

dell’art. 32 del D.M. 851/2017 è: 

- l’I.S. Andrea Torrente di Casoria ((NA) NAIS06700G  

  

 

 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0002773.31-01-2018



2 
 

 

Art. 2 

Le risorse destinate alla Campania, di cui al comma 1 dell’art. 32 del D.M. 851/2017, finalizzate alla 

realizzazione delle attività inerenti il sistema di valutazione e all’attuazione dell’articolo 25, comma 1, del 

decreto legislativo n. 165 del 2001 e a finanziare le attività di supporto ai Nuclei di valutazione in un quadro 

di valorizzazione e di miglioramento professionale dei dirigenti scolastici, sono pari ad €143.507,97  

 

Art. 3  

Gli obblighi di pubblicità, nonché le modalità di gestione, di finanziamento, di rendicontazione e di 

monitoraggio delle attività sono disciplinati dagli articoli 43, 44 e 45 del D.M. n. 851/2017. 

 

 

Il Direttore Generale 

Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema nazionale di istruzione 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S. Torrente di Casoria (NA) 

 
 

 

 

 

 

 

LF/amdn 


		2018-01-31T12:49:05+0000
	FRANZESE LUISA




